JATIVA GARCIA en su calidad de Coordinador de Grupo de Administración de Talento Humano, en 
la que señala los montos dejados de percibir por mi representado, entre el 17 de abril de 2022 al 16 
de abril de 2025, por no haber procedido la Entidad a su liquidación en la oportunidad debida, suma 
que corresponde al valor de SIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS ($7.281.298). 

1.2. Oficio No. 2025-01-112096 de 10 de junio de 2025, suscrito por HECTOR MANUEL JATIVA 
GARCIA en su calidad de Coordinador de Grupo de Administración de Talento Humano, responde 
al derecho de petición radicado por mi representado, de fecha 26 de marzo de 2025. 

SEGUNDA. Que como consecuencia y a título de restablecimiento del derecho se cancele a favor 
del señor FRANCISCO VEGA ALZATE la suma de SIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 
UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($7.281.298) por la re-liquidación de los 
conceptos de Prima de Actividad, Bonificación por Recreación, y Viáticos, incluido el porcentaje 
correspondiente a la Reserva Especial del Ahorro, por el periodo de tiempo señalado en la liquidación 
que acepta y se adjunta a la presente solicitud”.